ír

câmara MunlciPal d€ congon

llllil lllllllllillillllilillilllll lllillil

JIgl?fr ?i,8.ff mi,?ff '?qlí

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro. Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg br

o/1
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDrcAÇÃo cuctN. I t2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o PIenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicaçáo, no sentido de solicitar ao Executivo que seja isntalado meio fio e seja feito a
drenagem pluvial em toda extensão da Rua do Germânio, próximo ao n'966, Bairro Alto
Maranhão,Congonhas.

Justificativa

De acordo com relato dos moradores, à água das chuvas, está entrando por baixo
do asfalto e danificando o mesmo.

Congonhas,25 de Janeiro de2024.

ha6

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)